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Høringssvar fra LMU i Regionspsykiatrien Gødstrup 

 

Overordnet set vurderes det at være en god psykiatriplan, med gode 

visioner. 

 

Vi vil gerne fremhæve følgende: 

 

 Det er fremsynet og nødvendigt at opkvalificere medarbejdere 

ift. nonfarmakologiske behandlingsmetoder. 

 Der ses positivt på, at der er tænkt på opkvalificering og 

kompetenceudvikling. Dog savnes der strategier for, hvordan 

det udmøntes.  

 Psykiatriplanens visioner er hver for sig retningsgivende, dog 

opleves det at visionerne peger i forskellige retninger. 

 Det vil være vigtigt at prioritere de forskellige intiativer ift. 

dels, hvad der haster mest og dels ift. hvad der er vigtigst, da 

økonomi og medarbejderressourcer ikke slår at starte alle 

initiativer på en gang.   

 Ambitionen om at uddanne specialister er godt, men målet 

vurderes at være højt og nok urealistisk at opnå, da mange 

faggrupper ikke har en specialistuddannelse.  

 Det er godt, at der er fokus på fastholdelse og rekruttering. 

Dog savnes strategier for, hvordan det kan realiseres. 

Herunder eksempelvis rekruttering og fastholdelse af seniorer.  

 Der støttes op om, at digitalisering er en vigtig faktor i 

fremtiden, hvor vi ikke kan forvente at få tilstrækkelige antal 

kvalificerede medarbejdere. 

 Det anerkendes, at Regionsrådet har fokus på at sikre 

tilstrækkelig kapacitet.  

 Vigtigheden af indsatser i relation til børn af psykisk syge 

anerkendes, da det aktuelt kan have stor indvirkning på børns 

trivsel og derudover ses som et forebyggende initiativ. 

 En belægningsprocent på 90 er ønskværdigt, men der mangles 

en strategi for, hvordan det kan efterleves. 



 

Side 2 

 

Vi ser tværfaglighed som et væsentligt emne, og vi anbefaler i den 

forbindelse følgende: 

 

 Tværfaglighed højner kvalitet og bidrager til, at løse de 

komplekse opgaver, hvorfor vi synes det er vigtigt, at 

tværfaglighed prioriteres i fremtidig psykiatri. Tværfaglighed 

kan ligeledes tænkes ind i ledelse. 

 Medarbejdere med peer-baggrund anses som at indgå i 

tværfagligheden på et afstemt niveau. 

 Lighed i sundhed og afstigmatisering i psykiatrien er helt 

essentielt, og vi er langt fra i mål på disse parametre. For at 

komme i mål vurderes det nødvendigt, at der tænkes 

sammenhæng på tværs af sektorer og mellem psykiatri og 

somatik, da sundhedssektoren generelt kommer til at mangle 

medarbejdere og ikke kan klare sig uden at samarbejde på 

tværs. 

 Herværende udkast til psykiatriplan rummer en indbygget 

kompleksitet i og med, at der anvises to forskellige 

styringsparadigmer. Dels centralt forankret evidensbaseret 

specialisering og dels nærhedsprincip og dermed udekørende 

funktioner, udvidelse af satelitter og psykiatrihuse. Vi foreslår, 

at vente med yderligere udbygning af flere satelitter og 

psykiatrihuse.  

 Vi vurderer ikke, at der er behov for at oprette en ambulant 

enhed til nedtrapning af medicin.  

 

 

 

 


